
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА 

 І-ІІІ СТУПЕНІВ №18 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

НАКАЗ 

 

16.08.2022                                                                                                      № 55 

Про підготовку  

та організований початок 

2022/2023 навчального року 

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 24 червня 2022 

року №711 «Про початок навчального року під час дії правового режиму 

воєнного стану в Україні», Санітарного регламенту для закладів загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 25.09.2020 №2205, Порядку ведення обліку дітей дошкільного, 

шкільного віку та учнів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 13.09.2017 №684, наказу Міністерства освіти і науки України від 28.03.2022 

№ 274 “Про деякі питання організації здобуття загальної середньої освіти та 

освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні”, Положення про 

дистанційне навчання, затверджене наказом Міністерства освіти і науки 

України 25.04.2013 № 466, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України від 

30 квітня 2013 р. за № 703/23235, та Положення про дистанційну форму 

здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України 08.09.2020 № 1115, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 28 вересня 2020 р. за № 941/35224, Положення 

про індивідуальну форму здобуття загальної середньої освіти, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 12.01.2016 № 8 (у редакції 

наказу МОН України від 10.07.2019 № 955), від 12.07.2021 №795 «Про надання 

грифа «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» модельним 

навчальним програмам для закладів загальної середньої освіти», Наказ МОН 

від 01.04.2022 №289 “Про затвердження методичних рекомендацій щодо 

оцінювання навчальних досягнень учнів 5-6 класів, які здобувають освіту 

відповідно до нового Державного стандарту базової середньої освіти”, листів 

Міністерства освіти і науки України,  від 19.08.2022 р. №1/9530-22 «Методичні 

рекомендації щодо організації освітнього процесу у 2022/2023 навчальному 

році», від 02.08.2022 № № 1/8794-22 « Щодо діяльності психологічної служби у 

системі освіти 2022/2023 навчальному році»,  від 10.08.2022  № 1/9105-22« 

Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 2022/2023 н.р.», 

рішення виконавчого комітету Харківської міської ради від 12.06.2019 №430 

«Про організацію обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів», листа 

Департаменту освіти Харківської міської ради від 10.08.2022 №01-22/1116/1-22 

«Методичні рекомендації щодо організації освітнього процесу у 2022/2023 

навчальному році в умовах воєнного стану у закладах  загальної середньої 

https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/86195/
https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/86195/
https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/86195/
https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/86195/
https://www.schoollife.org.ua/instruktyvno-metodychni-rekomendatsiyi-shhodo-organizatsiyi-osvitnogo-protsesu-ta-vykladannya-navchalnyh-predmetiv-u-zakladah-zagalnoyi-serednoyi-osvity-u-2022-2023-navchalnomu-rotsi/


освіти, з метою створення в закладі належних умов для організованого початку 

2022/2023 навчального року та забезпечення рівного доступу дітей і учнів до 

якісної освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Організувати освітній процес за дистанційною формою навчання. 

2. Пряхіну Є.О., заступнику директора з господарської роботи: 

2.1. Ужити необхідних заходів щодо підготовки приміщення закладу до 

нового навчального року. 

До 31.08.2022 

2.2. З метою створення належних санітарно-гігієнічних умов організувати 

проведення адресної інформаційно-роз’яснювальної роботи з технічним 

персоналом  щодо функціонування закладу освіти в умовах воєнного стану в 

Україні. 

Постійно 

2.3.Перевірити належний рівень і якість відеоспостереження в закладі освіти, 

забезпечивши огляд всередині закладу освіти та по всьому периметру закладу 

освіти. 

            Постійно 

2.4.Перевірити функціональність і доступність розташування тривожної кнопки 

в закладі освіти. 

          Тримати на контролі 

2.5.Забезпечити належні умови для збереження життя і здоров’я педагогічних 

та інших працівників закладу освіти, які опинилися в закладі освіти під час 

оголошення повітряної тривоги; обладнати згідно з вимогами укриття та 

приямки (за їх наявності) для тимчасового укриття працівників на час 

повітряної тривоги 

Постійно 

3. Гнатовській Т.М., заступнику директора з виховної роботи: 

3.1.Надати до Управління освіти адміністрації Холодногірського району 

Харківської міської ради інформацію про проведення дистанційно свята 

«Першого дзвоника», інформацію про заклад освіти та сценарний план 

проведення свята за встановленою формою. 

До 16.08.2022 

 3.2.Інформацію про кількість учнів, які приступили й не приступили до занять 

1 вересня 2022/2023 навчального року та про вжиті заходи щодо залучення 

таких дітей до навчання. 

01.09.2022 

3.3. Установити щоденний контроль за відвідуванням  учнями занять 

дистанційно. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

4. Панченко О.М., заступнику директора з навчально-виховної роботи: 

4.1. Здійснити заходи щодо організації освітнього процесу для дітей                          

з особливими освітніми потребами. 

До 01.08.2021 



4.2. Ужити заходів щодо підтримки в актуальному стані веб-сайту закладу.  

Упродовж 2021/2022 навчального року 

5. Шелест Л.Ю., заступнику директора з навчально-виховної роботи: 

5.1. Здійснити вичерпних заходів щодо забезпечення здобувачів освіти, які 

знаходяться в м. Харків підручниками, посібниками та іншою навчальною 

літературою, передбаченою в переліку Міністерства освіти і науки України на 

2022/2023 навчальний рік. 

Серпень – вересень 2022 року 

5.2. Організувати проведення адресної інформаційно-роз’яснювальної 

роботи з учасниками освітнього процесу щодо функціонування закладу освіти 

в умовах воєнного стану. 

Постійно 

5.3. Забезпечити заповнення та актуальність інформації про заклад освіти у 

ДІСО. 

До 05.09.2022 

Упродовж 2022/2023 навчального року  

6. Фінько Т.А., заступнику директора з навчально-виховної роботи: 

6.1. Довести до вчителів інструктивно-методичні листи Міністерства 

освіти і науки України про особливості викладання базових навчальних 

дисциплін, іншу науково-методичну літературу щодо організації та 

методичного забезпечення освітнього процесу упродовж 2022/2023 навчального 

року. 

До 01.09.2021 

6.2. Забезпечити погодження розкладу уроків та режиму роботи закладу 

освіти з Управлінням державного нагляду за дотриманням санітарного 

законодавства в м. Харкові Головного управління Держпродспоживслужби в 

Харківській області. 

До 01.09.2022 

6.3. Забезпечити якісну підготовку учнів 11-го класу до зовнішнього 

незалежного оцінювання результатів навчальних досягнень. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

 

7. Педагогічному персоналу: 

7.1. У разі включення сигналу «Повітряна тривога» безумовне переривання 

освітнього процесу, що здійснюється в будівлі, приміщенні закладу освіти. Усі 

працівники повинні організовано прослідувати до споруд цивільного захисту і 

перебувати в них до скасування сигналу. За можливості, повністю або частково 

продовжити освітній процес в укритті. Після скасування сигналу (відбою) 

повітряної тривоги повернутись до приміщення закладу освіти та продовжити 

виконання розкладу занять з урахуванням необхідного корегування. 

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Шелест Л.Ю., 

заступника директора з навчально-виховної роботи. 

 

Директор ХСШ №18                                          І.В.БІЛА 

 

 

 



З наказом ознайомлені:  

 

Шелест Л.Ю. 

Фінько Т.А. 

Пряхін Є.О. 

Гнатовська Т.М. 

Панченко О.М. 

 
 

 

 

 

 

 

   725 86 84 


